Estado do Amazonas
Município de Manicoré

Câmara Municipal de Manicoré

REQUERIMENTO - 009/2019 ANO 2019
AUTOR VER. NELSON DA COSTA MONTEIRO - PSDB
ASSUNTO - SOLICITAR ESCLARECIMENTO

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES, SENHORAS VEREADORAS.

APROVADO EM

O Vereador que este subscreve, vem nos termos regimentais vigei
poder Legislativo Municipal, depois de ouvido o DOUTO PLENÁRIO,
acordo com o Art. 69, inciso III do Regimento Interno da Casa, REQUERER
que seja Encaminhado Expediente a Amazonas Energia, através de seu
Escritório Local, SOLICITANDO Esclarecimento sobre o aumento considerável
no valor das contas de Energia de consumidores da sede desse Município.

Justificativa,

fo

! - Senhores Edis, fomos deparados nesse mês de outubro com um aumento
considerável nas contas de Energia de consumidores da sede do município,
trazendo espanto ao compararmos com outros meses antecedentes;

II - Segundo informações de leiturista o aumento de deu devido a mudança na data
de leitura, ultrapassando assim os dias a mais na data das leituras que se fazia
mensalmente;

III -- há informações também na conta de energia (fatura entregue esse mês),
informando que haverá mudança no calendário de leitura "A AMAZONAS ENERGIA
INFORMA AOS SEUS CLIENES QUE. A PARTIR DE OUTUBRO/2019.
OCORRERA MUDANÇAS NO CALENDÁRIO DE LEITURAS. CONF. ART. 84. 2,
RÉS. ANEEL414".:

IV -- Senhores (as) Vereadores (as), mesmo com a explicação de leiturista e a
informação contida na conta de energia na fatura entregue esse Pra mim a
informação transcrita acima pela Amazonas Energia não explica e principalmente
não se justifica tal aumento considerável nas contas de energia faturadas e
entregues esse mês de outubro. Haja vista, que uma grande parte de consumidores

CÂMARA MUNICIPAL DE

MANICORÉ
IHAUWHANDO JUNtOS DtSiNVW.VtNllOMAIÍ>

Av Santos Dumont. n°633- Bairro; Auxiliadora - Fone/Fax: 385-1440/1515
CGC - 14 179,972/0001-08 - CEP: 69.280-000

E-mail. camará municipalmre@holmail.com
Site Oficial -www.manicoream.leg br

Manicoré - Amazonas

Estado do Amazonas
Município de Manicoré

Câmara Municipal de Manicoré

de nossa cidade já sente dificuldades para pagar suas contas (fatura mensa!) com
valores considerado normal e esperado.

Sala das Sessões Plenário Professor Vereador Emanuel Colares Duarte em 22 de
outubro de 2019,

Nelson da Cffêta Monteiro
Vereador 1° Vice Presidente - PSDB

Autor

CÂMARA MUNICIPAL DE

MANICORÉ
TRABALHANDO JUNTOS DtStNVOLVtNOO WWS

Av. Santos Dumont, n° 633 - Bairro: Auxiliadora - Fone/Fax: 385-1440/1515.
CGC - 14.179.972/0001-08 - CEP: 69.280-000

E-mail: camara.municipalmre@hotmail.com
Site Oficial -www.manicore.am.leg br

Manicoré - Amazonas